
 

Přítomni: MUDr. Markéta Nykodýmová, JUDr. Adriana Vavrušková, Mgr. Irena Čepková, 

Slavíček – ředitel školy 

Program:  

1) Úvod  

2) Maturity  

3) Krajské kolo SOČ  

4) Výměnné zahraniční pobyty a turistické kurzy 

5) Hodnocení pedagogického sboru 

6) Změna školního řádu 

7) Operační program JAK 

8) Investice 

9) Diskuse 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Maturity – ve školním roce 2022/23 při jarním termínu neuspělo 5 studentů – 2x ČEJ, 2x 

BIO, 1x CHE a 1x DEJ 

 

3) Krajská přehlídka SOČ  

V oboru Chemie skončil Vojtěch Vavřina (C4B) na 2. místě s prací „Účinnost vybraných 

extrakčních metod na extrakci proteinů ze jmelí bílého“. 

V oboru Biologie a vědy o Zemi Jakub Šálek (C4A) s prací „Mapování diverzity lišejníků 

v Kutné Hoře na Mlýnech v oblasti struskových kopců“ obsadil 1. místo a postupuje do 

celostátního kola. 

V oboru Molekulární biologie se Andrea Prokopová (C4B) s prací „Bakterie a jejich princip 

přežívání na konkrétním příkladu Salmonella enterica“ umístila na 2. místě. 

V oboru Filozofie, politologie a ostatní humanitní a společenskovědní obory (17)   se    na  

1. místě umístila Kristýna Myřátská (C4A) s prací „Jak se stát rabínkou?“ a postupuje do 

celostátního kola. Hned za ní na 2. místě skončila Vanesa Borovičková (C4A) s prací „Ager 

fidei“, u níž o postupu do celostátního kola ještě rozhodne licitace odborníků. 

 

Zápis ze školské rady dne 23. 06. 2023

Ing. Tomáš Havlíček, Mgr., Bc. Vít Šnajdr, Mgr. Roman Bartoníček, RNDr. Vladislav



4) Výměnné pobyty a turistické kurzy – v letošním školním roce se podařilo uskutečnit 3 

výjezdy do zahraničí (Maďarsko, Holandsko, Francie), 2 výjezdy do Chorvatska v rámci 

turistických kurzů (Mali Lošijn a nově pak Biograd na Moru); návštěva zahraničních partnerů 

z Německa, USA, Číny a potencionálně i z Taiwanu je plánována na příští školní rok 

5) Hodnocení pedagogického sboru – panem ředitelem bylo konstatováno, že Mgr. Romana 

Hájková a Tomáš Veselý (záskok za Mgr. Janu Štrůblovou) se velmi dobře integrovali do 

kolektivu; jejich hodnocení studenty je také velmi pozitivní 

6) Změna školního řádu 

V kapitole 1. 3. (žáci jsou povinni) byl upraven text pro seminární práce: vypracovat v 

některém z vyučovacích předmětů seminární práci, jež musí splňovat podmínky psaní odbor-

ného textu s citacemi a zdroji (viz "Formální úprava seminární práce" na webových stránkách 

GJO). Téma seminární práce bude stanoveno po dohodě s vedoucím práce, a to nejpozději do 

1. dubna třetího ročníku/septimy, kdy jméno vedoucího, téma seminární práce a její obor 

nahlásí žák třídnímu učiteli. Pokud by žák v maturitním ročníku nenavštěvoval vyučovací 

předmět, kam oborově jeho seminární práce spadá, musí nahlásit rovněž předmět, kam se má 

výsledná známka ze seminární práce započítat. Seminární práci žák předloží v elektronické 

podobě svému vedoucímu do 20. prosince v maturitním ročníku, přičemž vedoucí může ještě 

žáka vyzvat k dodatečným úpravám textu. Následně do 15. února žák odevzdá finální podobu 

seminární práce, kterou vedoucí práce ohodnotí buď známkou, nebo kredity – vždy s nejvyšší 

možnou vahou. Hodnocení se pak započítá do druhého pololetí maturitního ročníku, a to v 

předmětu, v němž práce vznikala, popř. v předmětu oborově nejbližším. Do hodnocení se musí 

promítnout jazyková stránka textu, formální (grafická) úprava i náležité uvádění zdrojů; pokud 

práce v něčem z toho vykazuje zásadní nedostatky, nebude přijata. Odborný (vědecký) přínos 

práce není podmínkou, a tedy ani předmětem hodnocení, je však vyžadován pro účast ve 

Středoškolské odborné činnosti (SOČ). V případě pozdního odevzdání seminární práce se 

úměrně snižuje její hodnocení, a pokud žák práci        v požadované podobě neodevzdá vůbec, 

nebude mu umožněno uzavřít klasifikaci. Případnou výjimku za nedodržení termínu odevzdání 

práce povoluje ředitel školy. 

Zdůvodnění změny: Za stávající situace maturanti odevzdávají seminární práci již v 1. pololetí. 

Může se tak stát, že někdo práci v požadované podobě neodevzdá, v 1. pololetí je tedy 

nehodnocen, ale již ho nic nenutí seminární práci dopracovat a odevzdat ve 2. pololetí. 

Argument, že nebude připuštěn k maturitě, tím padl. Cílem navrhované změny je posunout 



termín odevzdání tak, aby se hodnocení práce vrátilo do 2. pololetí, jako tomu bylo dříve. Nic 

nebrání tomu, aby změna začala platit již od 1. září 2023, protože současným třeťákům de facto 

dává více času na odevzdání. 

V kapitole 2. 1. (žáci smějí) byla nahrazena věta: odmítnout psát v jednom dni víc než jednu 

písemnou práci rozsahu přesahujícího 25 minut  

Upraveno: požadovat nepsat v jednom dni víc než jedno písemné souhrnné opakování 

přesahujícího 25 minut   

Zdůvodnění změny: žáci se často schovávali za tuto možnost, přestože šlo např. pouze o 

poslechová cvičení s „několika úkoly“ 

Během prázdnin se plánuje úprava školního řádu tak, aby byla posílena bezpečnost žáků ve 

škole 

7) Operační program JAK 

28. 6. bude podána roční zpráva o čerpání peněz z dotačního titulu Jan Amos Komenský. Peníze 

z tohoto programu byly čerpány na školního psychologa, dvojjazyčnou asistentku, vzdělávání 

učitelů 

8) Investice 

Z větších akcí: počítačová učebna 260: 18 ks nových PC, posilovna nové stroje za cca 2 x 100 

tis., svépomocí vybudování nahrávacího studia, dodělání školní zahrady (amfiteátr, vyčištění 

jezírka, klece na zvířata a ptáky, dodělávají se tabule do arboreta a na terasu k zeměpisu se 

plánuje výstavba observatoře.)  

Vysoutěžené akce – rekonstrukce laboratoře biologie, rekonstrukce pitevního sálu, LCD tabule 

do finské učebny, myčka černého nádobí, v současné době probíhá výběrové řízení na rozšíření 

horolezecké stěny a 6 ks keramických tabulí  

 

9) Diskuse 

 

  
 




